MOÇÃO DE PESARES Nº 01/2019

Requeiro à Douta Mesa Diretora desta Colenda Câmara Municipal,

que observados os preceitos regimentais, após ouvido o Egrégio Plenário, digne-se de

aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE PROFUNDOS PESARES pelo

falecimento do Senhor DEOCRÉCIO LUIZ ALBANI, ocorrido no dia 01 de janeiro

de 2019.

  Deocrécio Luiz Albani nasceu em 02/12/1944 na cidade de Paraíso,

casou-se com Maria de Fátima Momente Albani e com ela teve dois filhos: Jonas

Momente Albani e Francis Momente Albani.

 Foi servidor público por 43 anos, tendo sido nomeado em 16 de

novembro de 1971 ao cargo de almoxarife e diante de sua extrema competência e

eficiência assumiu em 1998 a função de Diretor Administrativo Municipal a qual

exerceu com maestria até 01 de dezembro de 2014 quando aposentou-se.

   Além disso, Deocrécio também foi vereador nos anos de 1977 a 1982 e

vice-prefeito nos anos de 1993 a 1996, tendo contribuído grandemente com o

desenvolvimento de nosso município.

  Também atuou como Diretor do Centro Comunitário Laudo Natel e do

Centro de Referencia e Apoio a Juventude (CRAJ) e mesmo aposentado, nunca deixou

de trabalhar, tendo sido nomeado a Presidente do Conselho de Administração da

Associação Beneficente de Pirangi em 12 de junho de 2017, função esta que assumiu

até seus últimos dias de vida.

   Foi um pai, avô e esposo muito amado, exímio funcionário e excelente

pessoa respeitado por todos em nossa cidade, merecedor de todas as nossas

homenagens.

   Com toda certeza sua história ficará marcada em nosso município e é

com muito pesar que esta Casa de Leis faz esta singela homenagem a este grande

homem.

   Externamos aos seus familiares nossos verdadeiros sentimentos e

oferecemos nossa mais sincera solidariedade. Que Deus possa conceder o conforto

necessário neste momento de dor e saudade.

  Ante o exposto, nada mais justo do que esta Casa de Leis apresentar voto

de profundo pesar pelo falecimento do Senhor DEOCRÉCIO LUIZ ALBANI.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 22 de fevereiro de 2018.

JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

Vereador

ROQUE DONIZETE CÂMARA

Vereador